(région parisienne) ainsi que Cité Europe (Calais). Les sept
sociétés détenant Parly 2 sont consolidées en intégration
globale au 31 décembre 3013, suite à un changement du mode
de gouvernance en juillet 2013.

La liste complète des sociétés impactées par le changement
de méthode de consolidation est disponible en section 2.3
« Périmètre de consolidation », §  2.3.1 « Liste des sociétés
consolidées ».

Les états financiers au 31  décembre 2012 ont été retraités
afin de refléter le nouveau périmètre de consolidation et
l’impact rétroactif de l’application des normes IFRS  10 et 11,
ces retraitements ne générant aucun impact sur le « Résultat
net global – Part des propriétaires de la société-mère ». Les
montants retraités sont maintenant comptabilisés en « Titres et
investissements dans les sociétés mises en équivalence » et en
« Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence ».

L’exercice 2011 n’a pas fait l’objet d’un retraitement, les tableaux
de variation de l’annexe sont présentés au 1er janvier 2012.

Les impacts en 2012 sur l’État de situation financière consolidée du Groupe sont :

(M€) 31/12/2012
Publié

Autres
retraitements (1)

Retraitements
(IFRS 10-11)

31/12/2012
Retraité

Immeubles de placement 26 658,3 - (987,9) 25 670,4

Titres et investissements dans les sociétés mises en équivalence 953,5 - 864,5 1 818,0

Autres actifs non courants 1 185,7 - (1,8) 1 183,9

Actifs courants 773,6 39,9 (23,7) 789,8

TOTAL ACTIF 29 571,1 39,9 (148,9) 29 462,1

Capitaux propres retraités 14 485,6 - - 14 485,6

Impôts différés passifs 1 016,0 - (18,1) 997,9

Emprunts externes et dettes auprès des associés 9 690,8 - (105,0) 9 585,8

Autres passifs non courants 1 017,1 - (9,9) 1 007,2

Passifs courants 3 361,6 39,9 (15,9) 3 385,6

TOTAL PASSIF 29 571,1 39,9 (148,9) 29 462,1

(1) Un reclassement a été effectué entre les « Autres créances » et les « Autres dettes ».

136

COMPTES CONSOLIDÉS AU 31 DÉCEMBRE 2013  |   NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS

Les impacts en 2012 sur les principaux postes du compte de résultat du Groupe sont :

(M€) 31/12/2012
Publié Retraitements 31/12/2012

Retraité

Loyers nets 1 317,6 (37,3) 1 280,3

Solde net des ajustements de valeurs des immeubles de placement 1 203,2 (47,7) 1 155,5

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 79,9 71,6 151,5

Résultat net de la période 1 684,4 - 1 684,4

IFRS 12

Suite à l’adoption de la norme IFRS 12, le Groupe a conduit une
analyse des informations présentées en annexe aux comptes
consolidés et a amendé certaines d’entre elles afin de satisfaire
aux informations requises par cette norme.

Ainsi, les informations données dans la section 2.3 « Périmètre
de consolidation » ont été complétées afin d’évaluer le contrôle
de certaines entités et aussi de distinguer, parmi les entités
mises en équivalence, celles contrôlées conjointement de
celles sous influence notable.

Les sections et notes suivantes ont aussi été amendées : l’état
de variation des capitaux propres consolidés, la note 8 « Titres